ДОГОВОР

об организации и проведении практик студентов

Филиала ОмГПУ в г. Таре
г. Тара

                                  «01» сентября 2018 г.
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный педагогический университет» в г. Таре (Филиал ОмГПУ в г. Таре), именуемый в дальнейшем Филиал, в лице директора Филиала ОмГПУ в г. Таре Берестовской Людмилы Петровны, действующего на основании Положения о филиале от 24.09.2015 г. и доверенности № 01-22/73 от 29.08.2018 г., с одной стороны, и ______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

именуемое в дальнейшем Организация, в лице ___________________________________________________,

(должность, Ф.И.О.)
действующего на основании __________________________________________, с другой стороны, заключили

(Устава, Положения, приказа, доверенности)
настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с учебными планами и графиками учебного процесса Филиала организовать прохождение студентами учебной, педагогической, производственной, преддипломной, научно-исследовательской, практик (далее – практик).
2. С целью совместной работы по организации и проведению практик

Филиал:

2.1. Разрабатывает и утверждает рабочие программы практик.

2.2. Оказывает руководителям практик от Организации методическую помощь в организации  и проведении практик, участвует в распределении студентов по рабочим местам.

2.3. Обеспечивает соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка Организации в период практик.

Организация:

2.4. Предоставляет площадку для проведения  занятий со студентами по программам практик.

2.5. Создает необходимые условия для выполнения студентами программы практики.

2.6. Обеспечивает необходимым для проведения практик оборудованием.
2.7. Назначает из числа работников наиболее квалифицированных специалистов для руководства практиками.
2.8. Обеспечивает студентам условия безопасной работы с соблюдением норм санитарно-гигиенических условий труда.

2.9. Обо всех случаях нарушения студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка сообщает руководителю практик от Филиала.
2.10. По окончании практик дает оценку работы каждого студента-практиканта.

3. Курирует исполнение данного договора со стороны Организации __________________________________
____________________________________________________________________________________________.

(должность, Ф.И.О.)
4. Ответственность за организацию и проведение практик студентов со стороны Филиала возлагается на начальника отдела учебно-методического и информационного обеспечения образовательного процесса Филиала ОмГПУ в г. Таре Смоленцеву И.В.

5. Все изменения и дополнения в данный договор вносятся на основании письменного соглашения сторон, оформляются соответствующими актами и протоколами.

6. При разрешении спорных вопросов предъявление претензии является обязательным. Срок рассмотрения претензии – 1 месяц.

7. По вопросам, не урегулированным данным договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Срок действия договора с «01» сентября 2018 г. по «31»  августа 2019 г.
9. Реквизиты сторон:
	Филиал ОмГПУ в г. Таре:
Адрес: 646535, Омская обл., г. Тара,
ул. Школьная, 69
Телефон: 8 (38171) 2-22-78, 2-12-78
УФК по Омской области (Филиал ОмГПУ в г. Таре, л/сч. 20526У12330)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК Г. ОМСК
расчетный счет: 40501810500002000483

БИК: 045209001

ИНН: 5503037623

КПП: 553502001
	Организация: ________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________ _____________________________________________

	_______________________ Л.П. Берестовская
                  М.П.
	_______________________ _________________________
                  М.П.                                          ФИО